Kleintraktion
powerbloc
powerbloc dry
XFC FLEXTM
Mehr Power für Kleintraktion
Powerbloc, powerbloc dry und XFC FLEX
sind Baureihen von Blockbatterien für
An  wendungen im Bereich Kleintraktion.

• Sehr gute Hochstromfestigkeit, verringerte Selbstent ladung
und unempfindlich gegen Temperatur schwankungen.
• Für Anwendungen mit mittlerer Zyklenbelastung.
Anschlusstypen
Starterpol (AP)
(AP=Automotive Post)
Anschlussbuchse (FT)
(FT=Female Terminal)
®
®
XFC FLEX
XFC FLEX
Typ Spannung Nenn- Nenn- Abmessungen [max. mm] Gewicht Pole Anschluss- Pola-
[V] kapazität kapazität L B Höhe Höhe [kg] adapter rität
[Ah] K5 [Ah] K20 Gehäuse Anschluss
12XFC25 12 25 29 250 97 147 144 9,6 1200 800 M6 Buchse SAE Starterpol 1
12XFC35 12 35 41 250 97 197 194 13,2 1200 800 M6 Buchse SAE Starterpol 1
12XFC48 12 48 54 220 121 252 248 18,7 1200 800 M6 Buchse SAE Starterpol 1
12XFC58 12 58 64 280 97 264 248 19,1 1200 800 M8 Buchse nicht 2
anwendbar
12XFC60* 12 60 63 329 166 174 166 24,2 1200 800 M6 Buchse SAE Starterpol 1
12XFC82* 12 82 98 395 105 264 248 27,2 1200 800 M8 Buchse nicht 2
anwendbar
12XFC158* 12 158 179 561 125 283 263 51,5 1200 800 M8 Buchse M6 Gewindebolzen 2
an Frontseite
12XFC177* 12 177 202 561 125 317 297 59,6 1200 800 M8 Buchse M6 Gewindebolzen 2
an Frontseite
Zyklen-
zahl
60%